Suarium; quia tale crimen reverà in eo loco est occultum. Quam sententiam sequitur Jo. de Castillo *tr. 10. de censuris dub. 4. sect. 2.* & Leander *de censuris tr. 2. disp. 17. q. 57.* maxime, si delictum sit publicum in loco tam distanti, ut non sit spes, ut faciliter ad locum illum, ubi est occultum, deferatur.

3320 Dicitur, *deductum ad forum contentiosum*; quando est deductum in iudicium, & reus est citatus. Quod si postea non probetur, manet occultum ex defectu probationis in iudicio, & potest ab Episcopo absolvi.

Si iudicium sit finitum, & reus punitus, posse ab Episcopo absolvi, docent Bardi *in selecta lib. 7. quest. 14. n. 7.* & Leander *de censuris tr. alt. 2. disp. 17. quest. 56.* quia Trident. dam. talem facul. excludit, loquitur, dum delictum est deductum ad forum contentiosum; & est in fieri fori, nunc peracto iudicio; quia peracto iudicio, iam salvatur finis Tridentini, quod est, ne quis declinet à foro, sed satisfaciatur iudici. At probabilius mihi est non posse. Bonac. *de censuris disp. 1. q. 3. pun. 2. & disp. 7. q. 5. pun. 1.* quia tunc delictum est factum publicum publicitate juris.

3321 Capitulum Sede vacante potest id, quod potest Episcopus, quia ei succedit in tota iurisdictione ordinaria; unde potest virtute eiusdem Decreti Trid. alteri committere abolitionem hæresis; debet autem hæresis deferri Capitulo sine expressione personæ absolvendæ, ne aliter fiat publica, & absolvi non possit. Diana, & Tamb.

3322 Hæc satis dicta sunt virtute Decreti Trid.

DIFFICULTAS CELEBRIS EST,

3323 **A** N hodie, stante Bulla Cœna, possint Episcopi absolvere in foro conscientia à casibus occultis in Bulla Cœna contentis, maxime ab hæresi?

3324 Pro aliis casibus reservatis Bullam Cœnæ vigere facultatem Trid. riter doctrinas à n. 3315. hæreticus non militare, non est dubium.

3325 Pro casibus igitur in Bulla Cœna contentis, duæ sunt sententiæ.

Prima affirmat. Leander *de censuris disp. 17. qn. 45. & 46.* Tamb. *tom. 1. lib. 1. cap. 1. pag. 49. §. 8. n. 12.* Joan. de Castro *de censuris tr. 10. dub. 5. n. 61. pag. 10.* Donatus *tom. 1. par. 1. tr. 13. qn. 14.* Melphi *in com. cap. 2. §. at. 14. pag. 11.* Fagundez, & innumeri alii apud ipsos præposit. damn. Ardekin, & Fenech.

Ratio est, quia potestas, quam Episcopi absolventi à casibus occultis hæresis, reservatis in Bulla Cœna, revocatio dubia; igitur non sunt excludenda; nemo enim est spoliandus per superveniens dubium; Et in dubio pro est conditio possidentis.

Major liquet; quia talis potestas petitur ex iure communi antiquo, & Tridentini.

Minor suadetur, nam vitanda est oblatio juris, quando commode fieri potest conciliatio, maxime loquendo de Trid. decreta sunt tantæ existimationis apostolicæ, ut quotidie eorum observantia incipiant, & viridem esse velint, Bulla Cœna, cum non exprimat casus occultos de quibus expressè loquitur, concessum tamen facta Episcopis, potest explicari publicis, pro quibus ipsum Trid. prohibet.

3326 Item per clausulam generalis Decretum, nisi de eo fiat expressa mentio, ex cap. *Ex parte*, de Monach. & ibi Glossa *ver. Nulla mentio*. Nonnulli, de *rescript.* & ibi Gloss. *ver. rint mentionem*; quod maxime procedit

ob ejus specialem gravitatem. Denique per Bullam Cœnæ revocantur sententiæ, ut liquet ex verbis, non jus communi, maxime Tridentini; & ita docuerunt Benez, Senequez, Penna, Medina, Gallus, & alii, qui fuerunt in Concilio, quos refert *de Cruz, de Sacram. Pœnit. q. 5. dnb. 4.*

Præmissa verò ratio æque probat de occultis occultæ; quia Bulla Cœnæ non habet specialem reservationem pro hæresi.

His accedit praxis, & consuetudo, quæ in Bulla, casus Cœnæ occulti [excepta hæresi] absolvuntur toties, quoties, in eorum casibus occulti dicuntur evadere occultæ; consuetudo autem dat jurisdictionem; *de an. 3274.*

Non obstant Declarationes Pontificiæ, & Congr. quæ in contrarium referunt hæresim occultam; quia aliqua ex parte loquuntur de virtute Bullæ Cruciatæ; & non constant authenticæ, ut constare debent, *de an. 219.* Non debet autem cadere Bullam Tridentini per voces.

Imò in contrarium Leander *cit.* ad auctoritatem Card. Carasse, à quo non potest Congr. sibi Comitulus esse responsum, nil videlicet per Bullam Cœnæ derogari, aut hoc tempore derogari Episcoporum privilegiis: Quod etiam *de an. 219.* refert Vivaldas cum auctoritate Leander.

Nec demum obstat propositio terminata ab Alex. VII. relata, quia ibi non agitur propositio hypothetica, quod.

Constatia asserens Bullam Cœnæ solum propter absolutionem hæresis, & aliorum criminum quando publica sunt, & id non derogari Bullæ Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est, anno 1629. 18. fuit in Concilio Congr. Eminentiss. Card. *visa, & to-*

in qua propositione ly, *Visa, & tolerata est*, damnatur; quia hoc est prædicatum, & totum id, quod antecedit, est subiectum propositionis damnata.

Hæc sunt motiva primæ sententiæ affirmativæ pro Episcopis.

3331 Secunda sententiæ, quam amplectendam dico, negat de omnibus in Bulla Cœnæ contentis, & maxime hæresi. Diana. *p. 1. tr. 5. res. 2. par. 3. tract. 6. resol. 92. par. 4. tr. 14. resol. 239. & par. 7. tr. 2. resol. 23.* Volpi *res. 21.* Fagnanus *lib. 1. Decr. cap. Quoniam 13. de consuet.* Del Bene *de Inquisit. par. 1. dnb. 55.* Suarez, Toletus, Villalobos, & alii apud ipsos.